Quarta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 201512 DIÁRIO OFICIAL Nº 32834

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATO DE CREDENCIAMENTO SINPESCA
PROCESSOS: 172015730000091-7 E 172015730000152-2.
A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas
atribuições estabelecidas no artigo 20 do anexo II do
Regulamento do ICMS, alterado pelo Decreto n.º 1.016 de 03 de
junho de 2008 (aprovado pelo Decreto nº 4676, de 18/06/2001),
CREDENCIA, através deste Ato, as embarcações pesqueiras
abaixo discriminadas, fi liadas à SINPESCA - SINDICATO DAS
INDÚSTRIAS DE PESCA E DAS EMPRESAS ARMADORAS E
PRODUTORAS, PROPRIETÁRIAS DE EMBARCAÇÕES DE PESCA
INDUSTRIAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ: 19.586.294/0001-
03 a adquirir as respectivas cotas de óleo diesel destinado a
consumo próprio com isenção de ICMS, das distribuidoras de
combustíveis, também credenciadas, considerando a publicação
no Diário Ofi cial da União, da  Portaria  de nº: 434, de 24/12/2012
do Ministério da Pesca e Aquicultura , na forma do disposto no
inciso VII do art. 23 da Lei nº 10.683, de 28 de maio de 2003,
e do Anexo I da Instrução Normativa nº 18, de 25 de agosto de
2006.

Nº BENEFICIÁRIO IE EMBARCAÇÃO Nº
LACRE COTA CAPITANIA SEAP

1
NATAL

PESCADOS IMP.
& EXPORT. LTDA

15.211.489-0 NATAL PESCA II 004901 243.109 021022708-7 PA0000139-8

2
NATAL

PESCADOS IMP.
& EXPORT. LTDA

15.211.489-0 NATAL PESCA
IV 004937 185.907 021019935-1 PA0000140-4

3
NATAL

PESCADOS IMP.
& EXPORT. LTDA

15.211.489-0 NATAL PESCA V 004989 214.508 021018574-1 PA0000141-8

4
NATAL

PESCADOS IMP.
& EXPORT. LTDA

15.211.489-0 NATAL PESCA
VIII 004923 185.907 221009173-0 PA0000143-8

5 TROPICAL
PESCA LTDA. 15.191.626-8 TROPICAL

PESCA I 004922 197.347 021018306-3 PA0000177-8

6 TROPICAL
PESCA LTDA. 15.191.626-8 TROPICAL

PESCA II 004904 181.903 021019010-8 PA0000178-6

7 TROPICAL
PESCA LTDA. 15.191.626-8 TROPICAL

PESCA III 004949 214.508 21018603-8 PA0000179-8

8

CRISMAR
PESCA, CAP.
EXP. E IMP.

LTDA

15.186.693-7 EMPESCA XX 004922 152.729 181003544-9 PA0000010-6

9
ESPERANÇA
PESCADOS

LTDA.
15.228.041-3 ESPERANÇA IV 004981 214.508 021030901-6 PA0010880-7

10 R. R. PESCADOS
LTDA. 15.308.117-1 RAILSON

PESCA  I 004919 185.907 021019943-1 PA0000157-4

11 R. R. PESCADOS
LTDA. 15.308.117-1 RAILSON

PESCA  III 004973 211.648 443005502-5 PA0000158-8

NOTA: A ISENÇÃO DO ICMS PREVISTA NO ARTIGO 20 DO
ANEXO II DO RICMS, APROVADO PELO DECRETO ESTADUAL
Nº 4676/2001, ALTERADO PELO DECRETO Nº 1.016, DE 2 DE
JUNHO DE 2008, BEM COMO QUALQUER OUTRO BENEFÍCIO
DECORRENTE, FICA CONDICIONADA AO ATENDIMENTO DO
PROCEDIMENTO PREVISTO NO § 2º, INCISO I, ALÍNEA “e” E DO
§ 13, INCISO III DO MESMO DIPLOMA LEGAL.
EM, 24/02/2015
José Guilheme de souza Moitta Koury
DIRETOR DE FISCALIZAÇÃO-SUBSTITUTO/SEFA

Protocolo 798985

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE
JULGAMENTO
Em 04/03/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8530,
Processo nº 072011730007521-4, contribuinte TRANSPRESS
TRANSPORTE EXPRESSO LTDA, Insc. Estadual nº. 15.324.841-6,
advogado: CARLOS EDUARDO GODOY PERES, OAB/PA 11.780

Protocolo 799071

Portaria n.º201501000159 de 24/02/2015 - Proc n.º
002015730003712/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Ademar Dryve Silva Costa - CPF: 807.994.502-00
Marca: TOYOTA/COROLLA GLI18FLEX AT  Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201501000161 de 24/02/2015 - Proc n.º
002015730003678/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Ronaldo Almeida de Oliveira - CPF: 363.190.582-34
Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ ECONO FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201501000163 de 24/02/2015 - Proc n.º
002015730003783/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Jose Alves Furtado - CPF: 029.796.832-72
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 , GRAND, FLEX 4P  Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201501000165 de 24/02/2015 - Proc n.º
002015730003786/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Francisco de Assis Alves Rodrigues - CPF:
264.316.292-72
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 , GRAND, FLEX 4P  Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201501000167 de 24/02/2015 - Proc n.º
002015730003770/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Regina Lucia Santos Costa - CPF: 108.941.012-34
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ ECONO FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201501000169 de 24/02/2015 - Proc n.º
002015730003793/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Edson Antonio Sousa Borges - CPF: 300.704.652-
15
Marca: FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4 FLEX 4P  Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201501000171 de 24/02/2015 - Proc n.º
002015730003785/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: José Maria Saraiva dos Santos - CPF: 083.975.702-
68
Marca: FIAT/PALIO WEEK TREKKING 1.6 FLEX 4P  Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201501000173 de 24/02/2015 - Proc n.º
002015730003779/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Eduardo Olavo Oliveira Moraes - CPF: 012.436.002-
50
Marca: FIAT/LINEA ESSENCE 1.8 FLEX  Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201501000175 de 24/02/2015 - Proc n.º
002015730002556/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Paulo Fernando Augusto Vieira - CPF: 085.445.574-
49
Marca: FIAT/PALIO FIRE WAY 1.0 FLEX 4P  Tipo: Pas/Automóvel

Protocolo 799081

Portaria n.º201504000288, de 24/02/2015 - Proc n.º
2015730003849/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Maria Francisca da Silva Mourão - CPF: 266.469.782-
04
Marca/Tipo/Chassi
I/CHEVROLET CLASSIC LS/Pas/Automovel/8AGSU19F0DR172208
Portaria n.º201504000290, de 24/02/2015 - Proc n.º
2015730003848/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Aldo Emanuel de Melo Tavares - CPF: 587.362.552-
20
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.6 COMFORTL/Pas/
Automovel/9BWDB45U5CT202937
Portaria n.º201504000292, de 24/02/2015 - Proc n.º
2015730003846/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Dorivaldo Ramos da Silva - CPF: 081.532.722-68
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.0 CITY/Pas/
Automovel/9BWDA45U1DT246051
Portaria n.º201504000294, de 24/02/2015 - Proc n.º
2015730003840/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Max Antonio Silva Trindade - CPF: 507.955.702-87
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/CITY LX FLEX/Pas/Automovel/93HGM2620EZ211669
Portaria n.º201504000296, de 24/02/2015 - Proc n.º
2015730003706/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jôse Elaina Ferreira - CPF: 605.666.472-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL 1.4 FLEX/Pas/Automovel/9BD372171E4045381
Portaria n.º201504000298, de 24/02/2015 - Proc n.º
2015730003782/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Dario Tavares D Carvalho - CPF:
159.064.342-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17204L83408628
Portaria n.º201504000300, de 24/02/2015 - Proc n.º
2015730003761/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Alfredo Sergio da Costa Botelho - CPF: 039.785.082-
49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD13501YF2277758

Portaria n.º201504000302, de 24/02/2015 - Proc n.º
2015730003423/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Luis Augusto Santos Flores - CPF: 460.047.852-53
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC6930FB198962

Protocolo 799082